
Àðòèíñêèå ÀðòèíñêèåÀðòèíñêèåÀðòèíñêèå
www.arti-westi.ru  Å-mail: arti.gazeta@mail.ru

Îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

 Âòîðíèê, 19 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

¹75 
(10498).

Îñíîâàíà 
â 1930 ãîäó.

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê ¹38

12+

ÄÓÌÀ ÀÐÒÈÍÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ
ÐÅØÅÍÈÅ îò 07.09.2023 ¹ 62 ïãò. Àðòè

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå Äóìû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 15.12.2022 ¹71 
«Î áþäæåòå Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà íà 2023 ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2024 

è 2025 ãîäîâ» (â ðåä. Ðåøåíèé Äóìû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 20.01.2023 ¹1, 
îò 22.02.2023 ¹ 14, îò 20.03.2023 ã. ¹25, îò 27.04.2023 ¹38, îò 29.06.2023 ¹49, 

îò 27.07.2023 ¹56)
Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект Решения о внесении 
изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 15.12.2022 г. №71 «О бюджете Ар-
тинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. Решений 
Думы Артинского городского округа от 20.01.2023 г. №1, от  22.02.2023 г. №14, от 20.03.2023 г. 
№ 25, от 27.04.2023 г. №38, от 29.06.2023 г. №49, от 27.07.2023 г. №56), руководствуясь  Бюджет-
ным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Уставом 
Артинского городского округа, принятого Решением районного Совета муниципального образова-
ния Артинский район от 14.06.2005 г. №94, Положением «О бюджетном процессе в Артинском 
городском округе», утвержд¸нным Решением Думы Артинского городского округа от 27.09.2018 г. 
№50 (в редакции Решения Думы Артинского городского округа от 30.01.2020 г. №2), Дума Артин-
ского городского округа
 РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 15.12.2022 г. №71 «О бюджете Артин-
ского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. Решений Думы 
Артинского городского округа от 20.01.2023 г. №1, от 22.02.2023 г. №14, от 20.03.2023 г. №25, от 
27.04.2023 г. №38, от 29.06.2023 г. №49, от 27.07.2023 г. №56) следующие изменения:
1.1.В Приложении №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам Артинского городского округа и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» строки 1, 46-49, 158, 188-192, 229, 
247, 259-260, 265-266, 270-271 изложить в новой редакции:

1 ОБÙЕГОСУДАРСТВЕННÛЕ ВОПРОСÛ 01 143 386,5 116 994,2 118 126,1
46 Резервные фонды 01 11 281,2 0,0 1 116,0
47 Непрограммные направления деятельности 01 11 7000000000 281,2 0,0 1 116,0
48 Резервные фонды местных администраций 01 11 7002020000 281,2 0,0 1 116,0
49 Резервные средства 01 11 7002020000 870 281,2 0,0 1 116,0
158 НАЦИОНАЛÜНАЯ ÝКОНОМИКА 04 125 215,6 99 866,1 82 060,1
188 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 91 765,3 87 641,0 75 828,0

189
Муниципальная программа "Развитие транспорт-
ного комплекса Артинского городского округа до 
2027 года"

04 09 1000000000 84 407,4 87 641,0 75 828,0

190
Подпрограмма "Развитие и обеспечение сохран-
ности сети автомобильных дорог на территории 
Артинского городского округа"

04 09 1010000000 84 407,4 87 641,0 75 828,0

191
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения

04 09 1010124000 45 363,1 60 560,0 47 404,9

192
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 09 1010124000 240 45 363,1 60 560,0 47 404,9

229 ÆИЛИÙНО-КОММУНАЛÜНОЕ ÕОЗЯÉСТВО 05 350 121,9 125 322,7 36 375,0
247 Коммунальное хозяйство 05 02 88 417,4 470,0 10 175,0

259

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности в Артинском городском 
округе до 2027 года"

05 02 0900000000 18 503,0 470,0 8 175,0

260

Подпрограмма "Развитие и модернизация систе-
мы коммунальной инфраструктуры теплоснабже-
ния, водоснабжения и водоотведения в Артинском 
городском округе "

05 02 0910000000 17 218,7 350,0 8 175,0

265
Капитальный ремонт сетей водоснабжения и во-
доотведения

05 02 0912123000 8 198,7 0,0 8 175,0

266
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0912123000 240 8 198,7 0,0 8 175,0

270 Ремонт теплотрассы котельной № 8 05 02 0912423000 1 192,3 0,0 0,0

271
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0912423000 240 1 192,3 0,0 0,0

1.2. В Приложении №5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского городского 
округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» строки 2, 27-30, 111, 137-141, 178, 187, 
195-196, 201-202, 206-207 изложить в новой редакции:

2 ОБÙЕГОСУДАРСТВЕННÛЕ ВОПРОСÛ 901 01 96 694,5 85 192,1 86 324,0
27 Резервные фонды 901 01 11 281,2 0,0 1 116,0
28 Непрограммные направления деятельности 901 01 11 7000000000 281,2 0,0 1 116,0
29 Резервные фонды местных администраций 901 01 11 7002020000 281,2 0,0 1 116,0
30 Резервные средства 901 01 11 7002020000 870 281,2 0,0 1 116,0
111 НАЦИОНАЛÜНАЯ ÝКОНОМИКА 901 04 124 817,6 99 866,1 82 060,1
137 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 91 765,3 87 641,0 75 828,0

138
Муниципальная программа "Развитие транс-
портного комплекса Артинского городского 
округа до 2027 года"

901 04 09 1000000000 84 407,4 87 641,0 75 828,0

139
Подпрограмма "Развитие и обеспечение со-
хранности сети автомобильных дорог на тер-
ритории Артинского городского округа"

901 04 09 1010000000 84 407,4 87 641,0 75 828,0

140
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

901 04 09 1010124000 45 363,1 60 560,0 47 404,9

141
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 1010124000 240 45 363,1 60 560,0 47 404,9

178  ÆИЛИÙНО-КОММУНАЛÜНОЕ ÕОЗЯÉСТВО 901 05    197 588,3 125 072,7 35 807,0

187 Коммунальное хозяйство 901 05 02 85 417,4 470,0 10 175,0

195

Муниципальная программа "Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Артинском 
городском округе до 2027 года"

901 05 02 0900000000 18 503,0 470,0 8 175,0

196

Подпрограмма "Развитие и модернизация си-
стемы коммунальной инфраструктуры тепло-
снабжения, водоснабжения и водоотведения в 
Артинском городском округе "

901 05 02 0910000000 17 218,7 350,0 8 175,0

201
Капитальный ремонт сетей водоснабжения и 
водоотведения

901 05 02 0912123000 8 198,7 0,0 8 175,0

202
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0912123000 240 8 198,7 0,0 8 175,0

206 Ремонт теплотрассы котельной № 8 901 05 02 0912423000 1 192,3 0,0 0,0

207
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0912423000 240 1 192,3 0,0 0,0

1.3. В Приложении №6 «Перечень муниципальных программ Артинского городского округа, под-
лежащих реализации в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годах» строки 29, 30, 33, 34, 53 
изложить в новой редакции: 

29

 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в Артинском городском округе до 2027 года"

0900000000 52 269,6 26 868,0 29 892,0

30

 Подпрограмма "Развитие и модернизация системы ком-
мунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснаб-
жения и водоотведения в Артинском городском округе "

0910000000 17 218,7 350,0 8 175,0

33
  Муниципальная программа "Развитие транспортного 
комплекса Артинского городского округа до 2027 года"

1000000000 110 571,5 93 641,0 75 828,0

34

 Подпрограмма "Развитие и обеспечение сохранности 
сети автомобильных дорог на территории Артинского го-
родского округа"

1010000000 84 47,4 87 641,0 75 828,0

53 Всего расходов: 1 977 070,1 1 500 177,5 1 403 780,2

1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
 «9. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артинского городского округа:
1)  91 765,3 тысячи рублей на 2023 год;
2)  87 641,0 тысяча рублей на 2024 год;
3) 75 828,0 тысяч рублей на 2025 год.»;
1.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить размер резервного фонда Администрации Артинского городского округа в сум-
ме 281,2 тысяча рублей на 2023 год, в сумме 0 тысяч рублей на 2024 год, в сумме 1 116,0 тысяч 
рублей на 2025 год»;
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести», раз-
местить на официальных сайтах Администрации Артинского городского округа arti-go.ru и Думы 
Артинского городского округа dumartinfo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
экономике, бюджету и налогам (Õудяков В.А.)

Ïðåäñåäàòåëü Äóìû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà À.Ï. Âëàñîâ                                                                                        
È.î. Ãëàâû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñ.À. Òîêàðåâ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÐÒÈÍÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ îò 08.09.2023 ¹487 ïãò. Àðòè 

«Î ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèÿ íà óñëîâíî ðàçðåøåííûé âèä èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíîãî 
ó÷àñòêà - «ñïîðòèâíûå ïëîùàäêè», ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: Ñâåðäëîâñêàÿ îáëàñòü, 

Àðòèíñêèé ãîðîäñêîé îêðóã, ñåëî Ïðèñòàíü, óëèöà Ñîâåòñêàÿ, 5À»
На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 07.09.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом пп.п. 2 Постановления Правительства Свердлов-
ской области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области 
отдельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа, 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«спортивные площадки», расположенного по адресу: Свердловская область, Артинский городской 
округ, село Пристань, улица Советская, 5А в территориальной зоне Æ-1 «Зона жилых домов уса-
дебного типа». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа. 
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

È.î.Ãëàâû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñ.À. Òîêàðåâ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÐÒÈÍÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ îò 11.09.2023 ã. ¹488 ïãò. Àðòè

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà 
îò 19.01.2018 ã. ¹27 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ñèñòåìû 
îáðàçîâàíèÿ Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2027 ãîäà» (â ðåäàêöèè îò 26.03.2018 ã. 

¹197, îò 02.07.2018 ã. ¹441, îò 13.11.2018 ã. ¹848, îò 11.01.2019 ã. ¹11, 
îò 28.01.2019 ã. ¹106, îò 08.05.2019 ã. ¹747, îò 15.07.2019 ã. ¹868, îò 28.10.2019 ã. 

¹1128, îò 26.12.2019 ã. ¹ 1273, îò 27.01.2020 ã. ¹49, îò 25.03.2020 ¹207, 
îò 13.05.2020 ã. ¹265, îò 09.07.2020 ã. ¹400, îò 22.09.2020 ã. ¹513, îò 22.10.2020 ã. 

¹571, îò 30.11.2020 ã. ¹681; îò 30.12.2020 ã. ¹751; îò 29.01.2021 ã. ¹39; 
îò 08.02.2021 ã. ¹65; îò 05.04.2021 ã. ¹179, îò 03.06.2021 ã. ¹301, îò 21.07.2021 ã. 

¹406, îò 21.09.2021 ã. ¹498, îò 26.11.2021 ã. ¹604, îò 27.12.2021 ã. ¹686; 
îò 25.01.2022 ã. ¹26; îò 11.03.2022 ã. ¹141-à;  îò 16.05.2022 ã. ¹259; îò 31.05.2022 ã. 

¹296; îò 29.07.2022 ã. ¹457; îò 20.09.2022 ã. ¹551; îò 28.11.2022 ã. ¹675; 
îò 19.12.2022 ã. ¹720; îò 06.02.2023 ã. ¹57; îò 20.03.2023 ã. ¹152; îò 31.05.2023 ã. 

¹303; îò 03.08.2023 ã. ¹432)
В соответствии с Решением Думы Артинского городского округа от 27.07.2023 года №56 «О 
бюджете Артинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, Зако-
ном Свердловской области от 05.07.2023 г. №58-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердлов-
ской области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  
Стратегией социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 
года, утвержденной Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 г. №63, Поряд-
ком формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа, ут-
вержденный постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016 г. №976
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Артинского городского округа от 19.01.2018 г. №27 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского городского 
округа до 2024 года» (в редакции от 26.03.2018 г. №197, от 02.07.2018 г. №441, от 13.11.2018 г. 
№848, от 11.01.2019 г. №11, от 28.01.2019 г. №106, от 08.05.2019 г. №747, от 15.07.2019 г. №868, 
от 28.10.2019 г. №1128, от 26.12.2019 г. № 1273, от 27.01.2020 г. №49, от 25.03.2020 №207, от 
13.05.2020 г. №265, от 09.07.2020 г. №400, от 22.09.2020 г. №513, от 22.10.2020 г. №571, от 
30.11.2020 г. №681; от 30.12.2020 г. №751; от 29.01.2021 г. №39; от 08.02.2021 г. №65; от 
05.04.2021 г. №179; от 03.06.2021 года №301; от 21.07.2021 года №406; от 21.09.2021 г. №498; от 
26.11.2021 г. №604; от 27.12.2021 г. №686; от 25.01.2022 г. № 26; от 11.03.2022 г. №141-а; от 
16.05.2022 г. №259; от 31.05.2022 г. №296; от 29.07.2022 г. №457; от 20.09.2022 г.; от 28.11.2022 
г. №675; от 19.12.2022 г. №720; от 06.02.2023 г. №57; от 20.03.2023 г. №152; от 31.05.2023 г. 
№303; от 03.08.2023 г. №432) внести следующие изменения:
1.1. В раздел паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского 
городского округа до 2027 года» «объемы финансирования 2023 год» изложить в новой редакции 
(приложение №1).
1.2. План мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского 
городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа С.А. Токарева.

È.Î. Ãëàâû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñ.À. Òîêàðåâ

Ïðèëîæåíèå ¹1
ê ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå «Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ 

Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2027 ãîäà»

ÏÀÑÏÎÐÒ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ñèñòåìû
 îáðàçîâàíèÿ Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2027 ãîäà»



2  19 сентября 2023 года       №75 (10498)

О
б
ъ
е
м

ы
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
 

м
ун

и
-

ц
и
п
а
л
ьн

о
й
 
п
р
о
гр

а
м

м
ы

 
п
о
 
го

д
а
м

 
р
е
а
л
и
за

ц
и
и
, 
р
уб

л
е
й

ВСЕГО: 6 868 489,09 тыс. руб.
всего на 2023 год: 1 115 684,37  тыс. руб.
областной бюджет-684 632,77  тыс. руб.,
местный бюджет- 390 708,00 тыс. руб.
федеральный бюджет — 40 343,60 тыс. руб.
Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Артинском городском округе»
всего на 2023 год: 253 097,50  тыс. руб.
областной бюджет- 145 556,09 тыс. руб.,
местный бюджет- 107 541,41 тыс. руб.,
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.
Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в Артинском городском округе»
всего на 2023 год: 566 155,25 тыс. руб.
областной бюджет-359 675,21 тыс. руб.,
местный бюджет- 166 136,44 ыс. руб.,
федеральный бюджет - 40 343,60 тыс. руб.

Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Ар-
тинском городском округе»  
всего на 2023 год: 41 954,40 тыс. руб.
областной бюджет-13 400,80  тыс. руб.,
местный бюджет- 28 553,60  тыс. руб.
Подпрограмма 4. «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений в Артинском 
городском округе»
всего на 2023 год: 228 147,13 тыс. руб.,
областной бюджет-160 505,57 тыс. руб.,
местный бюджет- 67 641,56 тыс. руб.
Подпрограмма 5. «Другие вопросы в области образования Артинского городского округа (местный бюд-
жет)»
всего на 2023 год: 26 330,10 тыс. руб.;
областной бюджет — 5 495,10 тыс. руб.,
местный бюджет — 20 835,00 тыс. руб.

Ïðèëîæåíèå ¹2 ê ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå  "Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ äî 2027 ãîäà"
Ïëàí ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû "Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ  Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2027 ãîäà"

№
 с

тр
о
ки

Наименование мероприятия /Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на 
выполнение меро-
приятия за счет 
всех источников 
ресурсного обе-
спечения, рублей

Номер строки за-
дач, целевых по-
казателей, на до-
стижение кото-
рых направлены 
мероприятия

ВСЕГО: 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 ВСЕГО по муниципальной программе: 6 868 489,09 667 917,61 731 483,98 771 369,71 784 428,94 948 886,79 1 115 684,37 921 943,80 926 773,90 0,00 0,00
2 федеральный бюджет 211 929,35 0,00 0,00 14 805,81 34 992,63 40 557,60 40 343,60 40 340,20 40 889,50 0,00 0,00
3 областной бюджет 4 041 382,89 406 397,16 422 579,97 453 795,40 448 812,40 529 798,19 684 632,77 536 925,60 558 441,40 0,00 0,00
4 местный бюджет 2 615 176,85 261 520,45 308 904,00 302 768,50 300 623,91 378 531,00 390 708,00 344 678,00 327 443,00 0,00 0,00
5 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 КАПИТАЛÜНÛЕ ВЛОÆЕНИЯ
7 Всего по Капитальным вложениям, в том числе 41 359,93 17 355,20 1 548,22 3 500,00 540,00 18 360,60 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
8 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 местный бюджет 41 359,93 17 355,20 1 548,22 3 500,00 540,00 18 360,60 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
11 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛÜСКИЕ И ОПÛТНО-КОН-

СТРУКТОРСКИЕ РАБОТÛ
13 Всего по направлению "Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 ПРОЧИЕ НУÆДÛ
19 Всего по Прочим нуждам, в том числе 6 827 185,07 650 562,41 729 935,76 767 869,71 783 888,94 930 526,19 1 115 684,37 921 943,80 926 773,90 0,00 0,00
20 федеральный бюджет 211 929,35 0,00 0,00 14 805,81 34 992,63 40 557,60 40 343,60 40 340,20 40 889,50 0,00 0,00
21 областной бюджет 4 041 382,89 406 397,16 422 579,97 453 795,40 448 812,40 529 798,19 684 632,77 536 925,60 558 441,40 0,00 0,00
22 местный бюджет 2 573 872,83 244 165,26 307 355,78 299 268,50 300 083,91 360 170,39 390 708,00 344 678,00 327 443,00 0,00 0,00
23 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного 

образования"
25 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ 1 889 713,83 199 697,76 211 016,08 223 066,71 222 998,42 240 702,33 253 097,50 269 409,94 269 725,10 0,00 0,00
26 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 областной бюджет 1 089 707,73 118 709,64 119 972,00 125 011,40 129 392,00 138 583,12 145 556,09 153 178,38 159 305,11 0,00 0,00
28 местный бюджет 800 006,10 80 988,13 91 044,08 98 055,31 93 606,42 102 119,21 107 541,41 116 231,56 110 419,99 0,00 0,00
29 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 1. Капитальные вложения
31 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства
37 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 1.2. Иные капитальные вложения
43 Иные капитальные вложения, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 2. Научно-исследовательские и опытно-конструктор-

ские работы
49 Всего по направлению "Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54 3. Прочие нужды
55 Всего по направлению "Прочие нужды" в том числе: 1 889 713,83 199 697,76 211 016,08 223 066,71 222 998,42 240 702,33 253 097,50 269 409,94 269 725,10 0,00 0,00
56 областной бюджет 1 089 707,73 118 709,64 119 972,00 125 011,40 129 392,00 138 583,12 145 556,09 153 178,38 159 305,11 0,00 0,00
57 местный бюджет 800 006,10 80 988,13 91 044,08 98 055,31 93 606,42 102 119,21 107 541,41 116 231,56 110 419,99 0,00 0,00
58 Мероприятие 1. Обеспечение государственных гаран-

тий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных организациях, всего, из них:

799 678,55 80 763,61 91 044,08 98 055,31 93 606,42 102 016,18 107 541,41 116 231,56 110 419,99 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.1.3, 
п. 1.1.1.4, 
п.1.1.1.5, п.1.1.1.6; 
п. 1.1.2.1

59 местный бюджет 799 678,55 80 763,61 91 044,08 98 055,31 93 606,42 102 016,18 107 541,41 116 231,56 110 419,99 0,00 0,00
60 Мероприятие 2. Организация питания в дошкольных 

образовательных учреждениях
224,52 224,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 

1.1.1.2
61 местный бюджет 224,52 224,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Мероприятие 3. Субвенция на финансовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедостпуного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях (оплата труда педагоги-
ческих работников)

454 017,90 45 947,10 50 782,50 52 246,80 54 095,70 58 476,80 60 744,00 64 571,00 67 154,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.2.1

63 областной бюджет 454 017,90 45 947,10 50 782,50 52 246,80 54 095,70 58 476,80 60 744,00 64 571,00 67 154,00 0,00 0,00
64 Мероприятие 4. Субвенция на финансовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедостпуного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях (оплата труда непедаго-
гических работников, участвующих в образовательном 
процессе)

129 502,20 12 864,10 13 843,30 14 268,60 15 606,40 17 385,40 18 745,40 18 034,00 18 755,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.2.1

65 областной бюджет 129 502,20 12 864,10 13 843,30 14 268,60 15 606,40 17 385,40 18 745,40 18 034,00 18 755,00 0,00 0,00
66 Мероприятие 5. Субвенция на финансовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях (образовательный про-
цесс)

9 124,00 1 057,00 1 234,00 1 125,00 1 167,00 1 173,00 1 079,00 1 122,00 1 167,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.2.1

67 областной бюджет 9 124,00 1 057,00 1 234,00 1 125,00 1 167,00 1 173,00 1 079,00 1 122,00 1 167,00 0,00 0,00
68 Мероприятие 6.Субвенция на финансовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципальных образова-
тельных  организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (оплата труда 
педагогических работников)

365 279,30 37 789,90 40 633,10 43 239,00 44 697,00 43 286,40 47 807,90 52 856,00 54 970,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.2.1

69 областной бюджет 365 279,30 37 789,90 40 633,10 43 239,00 44 697,00 43 286,40 47 807,90 52 856,00 54 970,00 0,00 0,00
70 Мероприятие 7. Субвенция на финасовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, сред-
ненго общего образования в муниципальных образо-
вательных  организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (оплата труда 
непедагогических работников, участвующих в образо-
вательном процессе)

111 016,05 11 373,40 11 723,30 12 376,20 13 002,90 14 353,82 16 267,50 15 646,58 16 272,35 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.2.1



№75 (10498)      19 сентября 2023 года  3
71 областной бюджет 111 016,05 11 373,40 11 723,30 12 376,20 13 002,90 14 353,82 16 267,50 15 646,58 16 272,35 0,00 0,00
72 Мероприятие 8. Субвенция на финасовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципальных образова-
тельных  организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (образователь-
ный процесс)

8 846,78 800,33 1 755,80 1 755,80 823,00 864,00 912,29 948,80 986,76 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.2.1

73 областной бюджет 8 846,78 800,33 1 755,80 1 755,80 823,00 864,00 912,29 948,80 986,76 0,00 0,00
74 Мероприятие 9. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже минимального разме-
ра оплаты труда 

11 921,51 8 877,81 0,00 0,00 0,00 3 043,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.2.1

75 областной бюджет 11 921,51 8 877,81 0,00 0,00 0,00 3 043,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76 Мероприятие 10. Обеспечение судебных актов 103,03 0,00 0,00 0,00 0,00 103,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 

1.1.1.2,  п. 1.1.2.1
77 местный бюджет 103,03 0,00 0,00 0,00 0,00 103,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образо-

вания в Артинском городском округе"
79 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ 4 034 629,58 398 024,61 417 806,77 460 156,39 483 715,89 534 718,62 566 155,24 583 702,20 590 349,85 0,00 0,00
80 федеральный бюджет 211 929,35 0,00 0,00 14 805,81 34 992,63 40 557,60 40 343,60 40 340,20 40 889,50 0,00 0,00
81 областной бюджет 2 647 742,21 279 360,47 291 081,90 309 990,40 309 076,10 339 590,62 359 675,21 372 023,62 386 943,89 0,00 0,00
82 местный бюджет 1 174 958,03 118 664,14 126 724,87 135 360,18 139 647,16 154 570,40 166 136,43 171 338,38 162 516,46 0,00 0,00
83 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84 1. Капитальные вложения
85 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства
91 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96 1.2. Иные капитальные вложения
97 Иные капитальные вложения, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 2. Научно-исследовательские и опытно-конструктор-

ские работы
103 Всего по направлению "Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108 3. Прочие нужды
109 Всего по направлению "Прочие нужды" в том числе: 4 034 629,58 398 024,61 417 806,77 460 156,39 483 715,89 534 718,62 566 155,24 583 702,20 590 349,85 0,00 0,00
110 областной бюджет 2 647 742,21 279 360,47 291 081,90 309 990,40 309 076,10 339 590,62 359 675,21 372 023,62 386 943,89 0,00 0,00
111 местный бюджет 1 174 958,03 118 664,14 126 724,87 135 360,18 139 647,16 154 570,40 166 136,43 171 338,38 162 516,46 0,00 0,00
112 федеральный бюджет 211 929,35 0,00 0,00 14 805,81 34 992,63 40 557,60 40 343,60 40 340,20 40 889,50 0,00 0,00
113 Мероприятие 1.Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего 
среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам, за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению образова-
тельного процесса, отнесенных к полномочиям орга-
нов государственной власти субъектов Российской 
Федерации

1 173 455,69 118 608,94 126 724,87 135 126,62 139 189,87 154 137,57 165 812,98 171 338,38 162 516,46 0,00 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 2.2.2.3, 
п. 2.2.4.1, п.2.2.5.1, 
2 . 2 . 7 . 1 , 
п.4.5.2.1;2.2.1.7.; п. 
2.2.1.8; п. 2.2.6.4.; п. 
3.3.2.2.; п.3.3.2.4.; 
п. 2.2.1.9.;п. 
2.2.1.10; п.3.3.2.3., 
п. 4.5.3.1., п. 
3.3.2.4., п. 3.3.2.5.

114 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115 местный бюджет 1 173 455,69 118 608,94 126 724,87 135 126,62 139 189,87 154 137,57 165 812,98 171 338,38 162 516,46 0,00 0,00
116 Мероприятие 2. Осуществление мероприятий по ор-

ганизации питания в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, всего, из них:

55,20 55,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.2.2.3.1

117 местный бюджет 55,20 55,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118 Мероприятие 3. Субвенция на финасовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, сред-
ненго общего образования в муниципальных образо-
вательных  организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (оплата труда 
педагогических работников)

1 975 367,10 197 804,00 216 565,50 227 386,20 235 028,70 252 182,30 271 538,40 281 795,00 293 067,00 0,00 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 
2.2.2.3,   2.2.7.1, 
п.4.5.2.1, п. 2.2.1.7.; 
п. 2.2.1.8.;  п. 
2.2.6.4.; п. 2.2.1.9.; 
п. 2.2.1.10; п. 
3.3.2.3.

119 областной бюджет 1 975 367,10 197 804,00 216 565,50 227 386,20 235 028,70 252 182,30 271 538,40 281 795,00 293 067,00 0,00 0,00
120 Мероприятие 4 Субвенция на финасовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, средненго 
общего образования в муниципальных образователь-
ных  организациях и финансовое обеспечение допол-
нительного образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях (оплата труда не-
педагогических работников, участвующих в образова-
тельном процессе)

380 340,86 38 740,30 41 844,20 43 948,50 45 781,00 49 338,69 52 439,10 53 063,42 55 185,65 0,00 0,00 п . 2 . 2 . 1 . 1 , 
п.2.2.1.2, п. 
2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 
2.2.2.3, п 2.2.1.7.; 
п. 2.2.1.8.; п. 
2.2.6.4.

121 областной бюджет 380 340,86 38 740,30 41 844,20 43 948,50 45 781,00 49 338,69 52 439,10 53 063,42 55 185,65 0,00 0,00
122 Мероприятие 5. Субвенция на финасовое обеспече-

ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, сред-
ненго общего образования в муниципальных образо-
вательных  организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (образователь-
ный процесс)

92 938,22 6 991,67 8 524,20 15 160,20 12 195,40 14 584,60 11 366,71 11 821,20 12 294,24 0,00 0,00 п.2.2.1.1, п.2.2.1.2, 
п. 2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 
2.2.2.3,  п.6.8.2.2.; 
6.8.3.1; п. 6.8.4.1; п. 
2.2.1.7. ; п. 2.2.1.8.; 
п. 2.2.6.4.; п. 
3.3.2.3.

123 областной бюджет 92 938,22 6 991,67 8 524,20 15 160,20 12 195,40 14 584,60 11 366,71 11 821,20 12 294,24 0,00 0,00
124 Мероприятие 6. Субсидия на осуществление меро-

приятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях

181 122,50 21 985,00 24 148,00 23 495,50 16 071,00 19 351,00 24 331,00 25 344,00 26 397,00 0,00 0,00 п.2.2.3.1

125 областной бюджет 181 122,50 21 985,00 24 148,00 23 495,50 16 071,00 19 351,00 24 331,00 25 344,00 26 397,00 0,00 0,00
126 Мероприятие 7. Обеспечение бесплатного проезда 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, обучающихся в муниципальных образова-
тельных организациях, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз 
в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

5,40 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.4.1

127 областной бюджет 5,40 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128 Мероприятие 8. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже минимального разме-
ра оплаты труда

17 738,13 13 834,10 0,00 0,00 0,00 3 904,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п . 2 . 2 . 1 . 1 , 
п.2.2.1.2, п. 
2.2.1.3, п. 2.2.2.1, 
п. 2.2.2.2,  п. 
2.2.2.3, п. 2.2.5.1, 
п . 2 . 2 . 6 . 1 , 
п . 2 . 2 . 6 . 2 , 
п.2.2.6.3 

129 областной бюджет 17 738,13 13 834,10 0,00 0,00 0,00 3 904,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130 Мероприятие 9. Обеспечение исполнения судебных 

актов
1 260,04 0,00 0,00 233,57 457,28 245,73 323,45 0,00 0,00 0,00 0,00

131 местный бюджет 1 260,04 0,00 0,00 233,57 457,28 245,73 323,45 0,00 0,00 0,00 0,00
132 Мероприятие 10. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим работникам 
государственных образовательных организаций 
Свердловской области и муниципальных образова-
тельных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, реализующих образователь-
ные программы начального общего, основного обще-
го и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы

116 310,70 0,00 0,00 7 516,40 22 010,30 21 561,00 21 741,00 21 741,00 21 741,00 0,00 0,00 п. 2.2.8.1.

133 федеральный бюджет 116 310,70 0,00 0,00 7 516,40 22 010,30 21 561,00 21 741,00 21 741,00 21 741,00 0,00 0,00



4  19 сентября 2023 года       №75 (10498)

134 Мероприятие 11. Межбюджетный трансферт из феде-
рального бюджета местным бюджетам на софинанси-
рование расходных обязательств по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях (субсидия на питание 
начальных классов из федерального бюджета)

95 618,65 0,00 0,00 7 289,41 12 982,33 18 996,60 18 602,60 18 599,20 19 148,50 0,00 0,00 п. 2.2.3.2.

135 федеральный бюджет 95 618,65 0,00 0,00 7 289,41 12 982,33 18 996,60 18 602,60 18 599,20 19 148,50 0,00 0,00
136 Мероприятие 12. Создание в образовательных орга-

низациях условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования

187,10 0,00 0,00 0,00 0,00 187,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.2.3

137 местный бюджет 187,10 0,00 0,00 0,00 0,00 187,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138 Мероприяие 13. Субсидии на создание в образова-

тельных организациях условий для получения детьми-
инвалидами качественного образования

230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.2.3

139 областной бюджет 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140 Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей"
141 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ 312 848,51 32 448,37 35 145,11 33 309,74 40 049,34 41 619,60 41 954,40 44 622,09 43 699,87 0,00 0,00
142 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143 областной бюджет 85 847,90 7 453,10 10 246,80 9 447,40 10 344,30 11 039,50 13 400,80 11 723,60 12 192,40 0,00 0,00
144 местный бюджет 227 000,61 24 995,27 24 898,30 23 862,34 29 705,04 30 580,10 28 553,60 32 898,49 31 507,47 0,00 0,00
145 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146 1. Капитальные вложения
147 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
151 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства
153 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
155 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
156 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
157 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
158 1.2. Иные капитальные вложения
159 Иные капитальные вложения, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
162 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
163 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
164 2. Научно-исследовательские и опытно-конструктор-

ские работы
165 Всего по направлению "Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
169 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
170 3. Прочие нужды
171 Всего по направлению "Прочие нужды" в том числе: 312 848,51 32 448,37 35 145,11 33 309,74 40 049,34 41 619,60 41 954,40 44 622,09 43 699,87 0,00 0,00
172 областной бюджет 85 847,90 7 453,10 10 246,80 9 447,40 10 344,30 11 039,50 13 400,80 11 723,60 12 192,40 0,00 0,00
173 местный бюджет 227 000,61 24 995,27 24 898,30 23 862,34 29 705,04 30 580,10 28 553,60 32 898,49 31 507,47 0,00 0,00
174 Мероприятие 1. Организация предоставления допол-

нительного образования детей в государственных 
организациях дополнительного образования

173 788,64 19 785,30 20 482,75 22 335,77 23 370,03 23 732,53 19 956,00 23 195,49 20 930,77 0,00 0,00 п. 3.3.1.1,  
п.3.3.1.2, п. 
3.3.1.3,  п.3.3.1.4,  
п.3.3.1.5.; п. 
3.3.1.6.; п.3.3.2.1.; 
п. 3.3.2.3.

175 областной бюджет 541,20 0,00 541,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
176 местный бюджет 173 247,44 19 785,30 19 941,55 22 335,77 23 370,03 23 732,53 19 956,00 23 195,49 20 930,77 0,00 0,00
177 Мероприятие 2. Организация отдыха и оздоровления 

детей и подростков в Артинском городском округе
25 394,06 4 797,77 4 020,87 1 258,47 2 999,95 3 017,00 3 000,00 3 100,00 3 200,00 0,00 0,00 п. 3.4.1.1

178 местный бюджет 25 394,06 4 797,77 4 020,87 1 258,47 2 999,95 3 017,00 3 000,00 3 100,00 3 200,00 0,00 0,00
179 Мероприятие 3. Субсидия на организацию отдыха 

детей в каникулярное время
74 067,70 7 453,10 8 150,40 8 178,30 9 120,40 9 716,30 10 074,80 10 477,70 10 896,70 0,00 0,00 п. 3.4.1.1

180 областной бюджет 74 067,70 7 453,10 8 150,40 8 178,30 9 120,40 9 716,30 10 074,80 10 477,70 10 896,70 0,00 0,00
181 Мероприятие 4. Межбюджетный трансферт на приоб-

ретение спортивного инвентаря, спортивного обору-
дования и спортивной экипировки для МАУ ДО "Ар-
тинская ДЮСШ им. Заслуженного тренера России 
Ю.В.Мельцова 

984,80 412,19 572,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1,  
п.3.3.1.2

182 областной бюджет 572,60 0,00 572,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
183 местный бюджет 412,19 412,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
184 Мероприятие 5. Субвенция на организацию и обе-

спечения отдыха и оздоровления детей (за исключе-
нием детей-сирот, оставшихся без попечения родите-
лей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции) в учебное время, включая мероприятия по обе-
спечению безопасности их жизни и здоровья.

8 032,70 0,00 982,60 1 017,70 1 123,90 1 168,90 1 198,00 1 245,90 1 295,70 0,00 0,00 п. 3.4.1.1

185 областной бюджет 8 032,70 0,00 982,60 1 017,70 1 123,90 1 168,90 1 198,00 1 245,90 1 295,70 0,00 0,00
186 Мероприятие 6. Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования де-
тей.

27 578,81 0,00 935,88 0,00 3 235,06 3 830,57 5 597,60 6 603,00 7 376,70 0,00 0,00 п.3.3.1.7., п. 
3.3.1.8

187 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
188 местный бюджет 27 578,81 0,00 935,88 0,00 3 235,06 3 830,57 5 597,60 6 603,00 7 376,70 0,00 0,00
189 Мероприятие 7. Субсидии автономным учреждениям 

на внедрение механизмов инициативного бюджетиро-
вания на территории АГО 

619,50 0,00 0,00 519,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1

190 областной бюджет 251,40 0,00 0,00 251,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
191 местный бюджет 368,10 0,00 0,00 268,10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192 Мероприятие 8. Внедрение механизмов инициативно-

го бюджетирования на территории Свердловской об-
ласти (проект "Я выбираю самбо" МАУ ДО "Артинская 
ДЮСШ им. ЗТ России Ю. В. Мельцова") за счет 
средств областного бюджета

100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1

193 областной бюджет 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
194 Мероприятие 9. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже минимального разме-
ра оплаты труда

154,30 0,00 0,00 0,00 0,00 154,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.3.1.1,  
п.3.3.1.2, п. 
3.3.1.3,  п.3.3.1.4,  
п.3.3.1.5.; п. 
3.3.1.6.; п.3.3.2.1.; 
п. 3.3.2.3.

195 областной бюджет 154,30 0,00 0,00 0,00 0,00 154,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
196 Мероприятие 10. Межбюджетный трансферт из об-

ластного бюджета бюджетам муниципальных образо-
ваний, расположенных на территории Свердловской 
области, на обеспечение отдыха отдельных категорий 
детей, проживающих на территории Свердловской 
области, в организациях отдыха детей и их оздоров-
ления, расположенных на побережье Черного моря

2 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 3.4.1.1

197 областной бюджет 2 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00
198 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
199 Подпрограмма 4. "Укрепление и развитие материаль-

но - технической базы образовательных организаций"
200 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ 479 281,77 24 133,96 53 202,29 39 282,88 21 403,39 113 112,12 228 147,13 0,00 0,00 0,00 0,00
201 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 областной бюджет 210 850,83 873,95 1 279,27 9 346,20 0,00 38 845,84 160 505,57 0,00 0,00 0,00 0,00
203 местный бюджет 268 430,94 23 260,01 51 923,02 29 936,68 21 403,39 74 266,28 67 641,56 0,00 0,00 0,00 0,00
204 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
205 1. Капитальные вложения
206 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 

том числе:
41 359,93 17 355,20 1 548,22 3 500,00 540,00 18 360,60 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00

207 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
208 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
209 местный бюджет 41 359,93 17 355,20 1 548,22 3 500,00 540,00 18 360,60 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
210 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
211 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства
212 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, в том числе:
3 765,91 0,00 0,00 3 500,00 0,00 210,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00

213 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
214 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
215 местный бюджет 3 765,91 0,00 0,00 3 500,00 0,00 210,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
216 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
217 Мероприятие 1. Разработка проектно-сметной доку-

ментации с прохождением государственной экспер-
тизы по объекту: "Строительство детского сада на 90 
мест в с. Сажино Артинского района Свердловской 
области 

3 765,91 0,00 0,00 3 500,00 0,00 210,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00  п 4.5.1.3

218 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№75 (10498)      19 сентября 2023 года  5
219 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
220 местный бюджет                          3 765,91 0,00 0,00 3 500,00 0,00 210,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00
221 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
222 Мероприятие 2. Строительство детского сада на 90 

мест в с. Сажино Артинского городского округа 
Свердловской области в рамках реализации про-
грамм "Комплексное развитие сельских территорий 
АГО на 2020-2025г." *

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  п 4.5.1.3

223 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
224 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
225 местный бюджет                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
227 Мероприятие 3. Строительство пристроя к МАОУ 

АСОШ №1 на 400 мест
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.4.

228 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
229 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
230 местный бюджет                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
231 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
232 Мероприятие 4. Строительство объекта"Детский сад 

-начальная школа на 100 мест" по адресу:Свердловская 
область, Артинский район, с. Пристань, ул. Крупской,7 
для филиала МАОУ "Артинский лицей"-Пристанинская 
НОШ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.4.

233 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
234 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
235 местный бюджет                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
236 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
237 Мероприятие 5. Строительство пристроя в МАОУ АГО 

АСОШ №6 на 150 мест
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.4.

238 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
239 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
240 местный бюджет                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
241 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
242 Мероприятие 6. Реконструкция кровли МБОУ "Бара-

бинской ООШ"
18 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 18 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.1.

243 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
244 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
245 местный бюджет                          18 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 18 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
246 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
247 1.2. Иные капитальные вложения
248 Мероприятие 7. Разработка и корректировка проек-

тно-сметной документации для строительства обще-
образовательных учреждений Артинского городского 
округа

5 215,60 3 796,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.1.4, 
п.4.5.1.3; п. 
2.2.1.5

249 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
250 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
251 местный бюджет 5 215,60 3 796,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00
252 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
253 Мероприятие 8. Выплата по Решению суда за допол-

нительные объемы работ по реконструкции детского 
сада "Солнышко" в п.Арти

12 002,60 12 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.

254 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
255 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
256 местный бюджет 12 002,60 12 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
257 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
258 Мероприятие 9.Разработка проектно-сметной доку-

ментации и реконструкция зданий общеобразова-
тельных учреждений АГО. Всего, в том числе:

3 104,22 1 556,00 1 548,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.

259 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
260 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
261 местный бюджет 3 104,22 1 556,00 1 548,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
262 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
263 Мероприятие 10 .Разработка проектно-сметной доку-

ментации, гос. экспертиза, обследование зданий для 
капитального ремонта образовательных организаций 
АГО. Всего, в том числе:

540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.; п. 
4.5.1.1.

264 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
265 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
266 местный бюджет 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
267 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
268 2. Научно-исследовательские и опытно-конструктор-

ские работы
269 Всего по направлению "Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы", в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
271 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
272 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
273 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
274 3. Прочие нужды
275 Всего по направлению "Прочие нужды" в том числе: 436 292,83 6 778,77 51 654,07 35 782,88 20 863,39 94 541,52 226 672,22 0,00 0,00 0,00 0,00
276 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
277 областной бюджет 210 850,83 873,95 1 279,27 9 346,20 0,00 38 845,84 160 505,57 0,00 0,00 0,00 0,00
278 местный бюджет 225 442,00 5 904,82 50 374,80 26 436,68 20 863,39 55 695,68 66 166,65 0,00 0,00 0,00 0,00
279 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
280 Мероприятие 11. Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помеще-
ний, в которых размещаются муниципальные образо-
вательные организации.

6 359,96 2 110,00 0,00 4 249,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.1

281 местный бюджет 6 359,96 2 110,00 0,00 4 249,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
282 Мероприятие 12. Приобретение и (или) замена, осна-

щение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся 
(воспитанников) в муниципальные общеобразова-
тельные организации.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.3.1

283 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
284 Мероприятие 13. Профилактика экстремизма и тер-

роризма в общеобразовательных  учреждениях
535,00 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.2

285 местный бюджет 535,00 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
286 Мероприятие 14. Профилактика экстремизма и тер-

роризма в дошкольных образовательных учреждени-
ях.

130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.2

287 местный бюджет 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
288 Мероприятие 15. Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спор-
том. Всего, в том числе:

3 487,60 1 429,88 2 057,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.1.3., 
п.4.5.1.1.

289 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
290 областной бюджет 2 025,44 873,95 1 151,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
291 местный бюджет 1 462,16 555,93 906,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
293 Мероприятие 16. Приобретение автомобиля МКУ АГО 

КЦССО
650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 5.7.1.1.

294 местный бюджет 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
295 Мероприятие 17. Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помеще-
ний, в которых размещаются муниципальные образо-
вательные организации (дошкольные)

1 923,89 1 923,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.1.1.1.1, п. 
1.1.1.2,  п. 1.1.2.1

296 местный бюджет 1 923,89 1 923,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
297 Мероприятие 18. Антитеррористические мероприятия 

в образовательных учреждениях АГО. Всего, в том 
числе:

112 775,03 0,00 41 771,00 18 956,71 17 383,12 17 234,25 17 429,95 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.2.

298 местный бюджет 112 775,03 0,00 41 771,00 18 956,71 17 383,12 17 234,25 17 429,95 0,00 0,00 0,00 0,00
299  Антитеррористические мероприятия в дошкольных 

образовательных учреждениях
28 077,68 0,00 7 727,95 5 237,63 4 975,90 4 970,25 5 165,95 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.2.

300 местный бюджет 28 077,68 0,00 7 727,95 5 237,63 4 975,90 4 970,25 5 165,95 0,00 0,00 0,00 0,00
301 Антитеррористические мероприятия в общеобразова-

тельных учреждениях
78 478,22 0,00 32 393,30 12 034,89 11 274,03 11 388,00 11 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.2.

302 местный бюджет 78 478,22 0,00 32 393,30 12 034,89 11 274,03 11 388,00 11 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00
303 Антитеррористические мероприятия в учреждениях 

дополнительного образования
6 219,13 0,00 1 649,75 1 684,20 1 133,18 876,00 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.2.

304 местный бюджет 6 219,13 0,00 1 649,75 1 684,20 1 133,18 876,00 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00
305 Мероприятие 19. Устранение нарушений, выявленных 

органами государственного надзора в  образователь-
ных учреждениях Артинского ГО. Всего, в том числе:

35 502,61 0,00 7 696,28 0,00 2 880,27 17 799,41 7 126,65 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.1.

306 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
307 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
308 местный бюджет 35 502,61 0,00 7 696,28 0,00 2 880,27 17 799,41 7 126,65 0,00 0,00 0,00 0,00
309 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310 Мероприятие 20. Субсидия из областного бюджета на 

организацию деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию и захоронению твердух 
коммунальных отходов. Всего, в том числе:

127,78 0,00 127,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.4.1.



6  19 сентября 2023 года       №75 (10498)

311 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
312 областной бюджет 127,78 0,00 127,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
313 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
314 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
315 Мероприятие 21. Приобретение и установка контей-

неров для сбора ТКО в дошкольных образовательных 
учреждениях Артинского ГО. Всего, в том числе:

1,29 0,00 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.4.1

316 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
317 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
318 местный бюджет 1,29 0,00 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
319 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
320 Мероприятие 23. Реализация мероприятий в рамках 

национального проекта "Образование" в Артинском 
городском округе (Создание (обновление) матери-
ально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразо-
вательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах)

12 830,00 0,00 0,00 3 230,00 600,00 6 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.4

321 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
322 местный бюджет 12 830,00 0,00 0,00 3 230,00 600,00 6 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Мероприятие 24. Межбюджетный трансферт из об-

ластного бюджета местным бюджетам на приобрете-
ние устройств (средств) дезинфекции и медицинского 
контроля для муниципальных организаций в целях 
профилактики и устранения последствий распростра-
нения новой коронавирусной инфекции

9 346,20 0,00 0,00 9 346,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 2.2.1.3.

324 областной бюджет 9 346,20 0,00 0,00 9 346,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
325 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
326 Мероприятие 25. Оснащение детского сада-началь-

ная школа на 100 мест с. Пристань
12 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.

327 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
328 местный бюджет 12 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
329 Мероприятие 26. Реализация мероприятий по модер-

низации школьных систем образования 
225 050,88 0,00 0,00 0,00 0,00 40 223,45 184 827,43 0,00 0,00 0,00 0,00 п.4.5.1.1

330 областной бюджет 198 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 847,43 160 505,57 0,00 0,00 0,00 0,00
331 местный бюджет 26 697,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2 376,02 24 321,86 0,00 0,00 0,00 0,00
332 Мероприятие 27. Иной межбюджетный трансферт из 

резервного фонда Правительства СО на замену окон-
ных блоков и приобретение спортивного и туристиче-
ского инвентаря для МАОУ "Азигуловская СОШ"

998,41 0,00 0,00 0,00 0,00 998,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3.

333 областной бюджет 998,41 0,00 0,00 0,00 0,00 998,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
334 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
335 Мероприятие 27. Обеспечение мероприятий по соот-

ветствию состояния зданий и помещений муници-
пальных образовательных организаций требованиям 
комплексной безопасности и санитарного, пожарного 
законодательства

14 288,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 288,19 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 4.5.1.3., п. 
4.5.1.1.

336 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
337 местный бюджет 14 288,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 288,19 0,00 0,00 0,00 0,00
338 Подпрограмма 5. "Другие вопросы в области образо-

вания Артинского городского округа."
339 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ 152 225,40 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 18 944,12 26 330,10 24 209,57 22 999,09 0,00 0,00
340 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
341 областной бюджет 7 234,22 0,00 0,00 0,00 0,00 1 739,12 5 495,10 0,00 0,00 0,00 0,00
342 местный бюджет 144 991,18 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 835,00 24 209,57 22 999,09 0,00 0,00
343 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
344  Прочие нужды
345 Всего по направлению "Прочие нужды" в том числе: 144 991,18 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 835,00 24 209,57 22 999,09 0,00 0,00
346 местный бюджет 144 991,18 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 835,00 24 209,57 22 999,09 0,00 0,00
347 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений (МКУ КЦССО)
144 991,18 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 835,00 24 209,57 22 999,09 0,00 0,00 п. 5.7.1.1.

348 местный бюджет 144 991,18 13 612,90 14 313,73 15 554,00 16 261,90 17 205,00 20 835,00 24 209,57 22 999,09 0,00 0,00
349 Мероприятие 2. Межбюджетный трансферт на обе-

спечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже минимального разме-
ра оплаты труда

2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 5.7.1.1.

350 областной бюджет 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
351 Мероприятие 3. Межбюджетный трансферт из об-

ластного бюджета бюджету Артинского городского 
округа, на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объеди-
нениями в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях

7 231,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1 736,22 5 495,10 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 5.7.2.1.

352 областной бюджет 7 231,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1 736,22 5 495,10 0,00 0,00 0,00 0,00
353 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
354 Подпрограмма 6 "Развитие кадрового потенциала 

системы образования Артинского городского округа"
355 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
356 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
357 Прочие нужды
358 Всего по направлению "Прочие нужды" в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
359 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
360 Мероприятие 1. Обучение, профессиональная пере-

подготовка  педагогов образовательных организаций 
в образовательных организациях высшего и среднего 
профессионального  образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 6.8.1.1., п. 
6.8.2.1., п. 
6.8.3.1., п. 
6.8.4.1.

361 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
362 Мероприятие 2. Повышение образовательного уровня 

педагогов со  средним профессиональным образова-
нием  на высшее профессиональное образование

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п. 6.8.1.1., п. 
6.8.2.1., п. 
6.8.3.1., п. 6.8.4.1.

363 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* Мероприятие 2. Строительство детского сада на 90 мест в с. Сажино в рамках реализации программ "Комплексное развитие сельских территорий АГО на 2020-2025г."

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÐÒÈÍÑÊÎÃÎ 
ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ 

îò15.09.2023 ã. ¹385 ïãò. Àðòè
«Îá îòìåíå îñîáîãî ïðîòèâîïîæàðíîãî ðåæèìà íà òåððèòîðèè 

Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà â 2023 ãîäó»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера», в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 14.09.2023 г. №668-ПП «Об 
отмене особого противопожарного режима на территории Сверд-
ловской области»
 СЧИТАЮ НЕОБÕОДИМÛМ:
1. Отменить с 15 сентября 2023 года на территории Артинского го-
ðîäñêîãî îêðóãà (äàëåå – ÀÃÎ) îñîáûé ïðîòèâîïîæàðíûé ðåæèì.
2. Постановление Администрации Артинского городского округа от 
25.05.2023 г.№199 «Об установлении особого противопожарного 
режима на территории Артинского городского округа в 2023 году» 
считать утратившим силу.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в муниципальном вестни-
ке газеты «Артинские вести», на официальном сайте Артинского го-
родского округа.
7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на 
заведующего отделом ГО и ЧС Администрации Артинского город-
ского округа Евсина О.Н.

È. î. Ãëàâû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñ.À.Òîêàðåâ

Îòïå÷àòàíî â ÎÎÎ "ÏÊ ÒèïîÃðàôô"(623300, ã. Êðàñíîóôèìñê, ïåð. Ñêëàäñêîé, 12). Çàêàç ¹141

Òèðàæ 40.
Зарегистрировано пользователей 
на сайте www.arti-westi.ru: 10100.Ãëàâíûé ðåäàêòîð Ñâåòëàíà Âëàäèìèðîâíà Áàëàøîâà

ÄÈÇÀÉÍ Ë.Â. ÓÒÊÈÍÎÉ, Ì.Ä. ÑÓËÅÌÅÍÅÂÎÉ
ÀÄÐÅÑ ÐÅÄÀÊÖÈÈ (èçäàòåëÿ): 623340, ïãò. Àðòè, 

óë. Ëåíèíà, 81. ÒÅËÅÔÎÍÛ: ðåäàêòîð - 8 (34391) 2-13-37 
(ôàêñ), êîððåñïîíäåíòû, áóõãàëòåðèÿ - 2-13-36.

Å-mail: arti.gazeta@mail.ru www.arti-westi.ru
Å-mail: àrti-reklama@rambler.ru (äëÿ ðåêëàìîäàòåëåé)

Âðåìÿ ïîäïèñàíèÿ íîìåðà â ïå÷àòü: по графику понедельник, 16-00; 
фактически понедельник, 16-00. Компьютерный набор и верстка 

выполнены в редакции газеты «Артинские вести».

Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ: àäìèíèñòðàöèÿ Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà
ÈÇÄÀÒÅËÜ: ÌÀÓ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Àðòèíñêèå âåñòè"

ÏÎÄÏÈÑÍÎÉ 
ÈÍÄÅÊÑ - 

00857
(на полугодовую 

подписку)
03857

«АВ»+»МВ».

Объем 1,5 п.л. 

Öåíà â ðîçíèöó 
ñâîáîäíàÿ

Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по Уральскому Федеральному округу.
свидетельство ПИ №Фс11-1018 от 27 декабря 2006 года.
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ â ïãò. Àðòè è Àðòèíñêîì ðàéîíå. 

Ãàçåòà âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ: âòîðíèê, ïÿòíèöà.
Мнение редакции может не совпадать 

с мнением автора публикации. 
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию. 
Материалы на коммерческой основе публикуются 

с пометкой «Реклама».

Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01

Осенние месяцы отличаются неустойчивой по-
годой. Дождливые дни сменяются ветреными, по-
òåïëåíèå – ïîõîëîäàíèåì è çàìîðîçêàìè. Áûòîâûå 
пожары, несчастные случаи в условиях неустойчи-
вой природной среды, осложнение дорожной об-
ñòàíîâêè – íàèáîëåå âåðîÿòíûå óãðîçû îñåííåãî 
межсезонья. С наступлением холодов на электро-
сети ложится значительно возросшая нагрузка. Си-
туация, когда одновременно включены несколько 
мощных бытовых приборов, может закончиться за-
мыканием, нагревом электропроводки и пожаром. 
Необходимо проверить исправность электрической 
проводки, автоматов защиты сети, розеток и вы-
ключателей, особенно в подсобных помещениях. 
Самодельные электроприборы недопустимы для 
эксплуатации, они опасны всегда.

В жилье не следует оставлять без присмотра 
включенные электроприборы (электроплиты, обо-
греватели, кипятильники и т.д.). Ýто же требование 
в равной степени относится и к печному отоплению, 

газовым приборам - не оставлять топящиеся печи, 
газовые плиты, котлы без присмотра взрослых. 

Осадки и заморозки делают осенние дороги 
особо опасными и могут спровоцировать рост числа 
дорожно-транспортных происшествий. Автомоби-
листам и пешеходам следует быть более внима-
тельными в этот переходный период. Отправляясь в 
поездку, необходимо максимально учитывать по-
годные условия и дорожную обстановку, неукосни-
тельно соблюдать правила безопасности дорожного 
движения.

Из общих правил и рекомендаций для всех ситу-
àöèé – íå çëîóïîòðåáëÿéòå àëêîãîëåì è íè ïðè êàêèõ 
обстоятельствах не оставляйте малолетних детей и 
недееспособных членов семьи без присмотра. 

 Уважаемые жители округа! Будьте внимательны 
и осторожны! В чрезвычайной ситуации звоните с 
мобильных телефонов по номерам «101», «112», со 
стационарных - «01».

ÎÍÄ è ÏÐ

Ïîãîäíûå ðèñêè îñåíüþ


